



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2024/09533

Del: 03/12/2024

Esecutivo Da: 03/12/2024

Proponente: Direzione Cultura e Sport - Servizio Sport e Politiche Giovanili

OGGETTO:

Contratti di appalto relativi all'affidamento della gestione dei servizi di accoglienza e sostegno ai ragazzi e alle ragazze presso i Centri Giovani Nidiaci - Lotto 1 CIG 9668749814 - e Sala Gialla - Lotto 2 CIG 9668828945 - (rep. 65.738) e Fantafondo - Lotto 3 CIG 96688836A9 - (rep. 65.737): attivazione opzione di revisione del corrispettivo, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, applicabile ratione temporis

LA DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29 gennaio 2024, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati è stato approvato il bilancio finanziario 2024-2026.
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 27.2.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026.
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 26.3.2024 è stato approvato il "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 -2026";
- con Decreto del Sindaco n. 22 del 22.7.2022 è stato conferito alla sottoscritta Dott.ssa Elena Toppino l'incarico di Dirigente del Servizio Sport;
- con Decreto della Sindaca n. 41 del 8.11.2024, il sopracitato incarico conferito alla sottoscritta Dott.ssa Elena Toppino è stato modificato e ridenominato in Servizio Sport e Politiche Giovanili, a far data dal 25.11.2024;
- con provvedimento a firma della Direttrice Generale, n. 9124 del 22.11.2024, è stata approvata la determinazione dirigenziale avente ad oggetto "MACROSTRUTTURA D.G.C 440 e 461/2024 - Approvazione Funzionigramma per Servizi e Assetto delle Posizioni di Elevate Qualificazione";

Richiamate:

- la determinazione dirigenziale n. 1197 del 24.2.2023 con la quale è stato tra l'altro disposto il ricorso alla procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l'affidamento della gestione dei servizi di accoglienza e sostegno ai ragazzi e alle ragazze presso i Centri Giovani Nidiaci, Sala Gialla, Fantafondo e Officina Multimediale Galileo - CPV 92330000-3 Servizi di zone ricreative - suddivisa in quattro Lotti come di seguito evidenziato: Lotto 1 CIG 9668749814 - Lotto 2 CIG 9668828945 - Lotto 3 CIG 96688836A9 - Lotto 4 CIG 966891945F;
- la determinazione dirigenziale n. 1381 del 2.3.2023 del Servizio Attività Culturali e Politiche Giovanili, con la quale è stata disposta per sopravvenuti motivi di pubblico interesse, ai sensi dell'art. 21-quinquies della L. 241/1990, la revoca parziale in autotutela della determinazione dirigenziale a contrarre n. 1197 del 24.2.2023, limitatamente al Lotto 4) CIG 966891945F - Servizi presso il Centro Giovani Officina Multimediale Galileo, ubicato in Viale Guidoni 170/172, Firenze, Quartiere 5;
- la determinazione dirigenziale n. 2926 del 13.4.2023 di aggiudicazione non efficace dell'appalto relativo alla gestione dei servizi di accoglienza e sostegno ai ragazzi e alle ragazze presso i Centri Giovani Nidiaci, Sala Gialla e Fantafondo, in pendenza dei controlli, e di avvio dell'esecuzione del contratto in via d'urgenza;
- la determinazione dirigenziale n. 10462 del 11.12.2023, di aggiudicazione efficace ai sensi dell'art. 32, co. 7, del D.Lgs. 50/2016, applicabile ratione temporis, disposta all'esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo agli operatori economici aggiudicatari;

Dato atto che in data 21.12.2023 il Comune di Firenze, nella persona della RUP ha sottoscritto, mediante forma pubblica amministrativa con modalità elettronica, ai sensi dell'art. 32, co. 14, del D.Lgs. 50/2016, applicabile ratione temporis:

- insieme all'aggiudicatario dei Lotti di gara 1 e 2, C.A.T. società cooperativa sociale, CF 03607960485, il contratto di appalto di affidamento della gestione dei servizi di accoglienza e sostegno ai ragazzi e alle ragazze presso i Centri Giovani Nidiaci - Lotto 1 CIG 9668749814, e Sala Gialla - Lotto 2 CIG 9668828945, con numero di repertorio 65.738;
- insieme all'aggiudicatario del Lotto di gara 3, Arca cooperativa sociale, CF 03382330482, il contratto di appalto di affidamento della gestione dei servizi di accoglienza e sostegno ai ragazzi e alle ragazze presso il Centro Giovani Fantafondo - Lotto 3 CIG 96688836A9, con numero di repertorio 65.737;

Preso atto che:

- con nota PG 362956 del 31.10.2024, Arca cooperativa sociale, relativamente ai servizi in oggetto erogati presso il Centro Giovani Fantafondo, ha fatto richiesta di *"applicazione della revisione prezzi... secondo quanto regolato dall'art. 10, comma 9.1, del CSA dal mese di novembre 2024"*;
- con nota PG 364867 del 4.11.2024, CAT società cooperativa sociale, relativamente ai servizi in oggetto erogati presso i Centri Giovani Nidiaci e Sala Gialla, ha fatto richiesta di *"applicazione della revisione prezzi ... secondo quanto regolato dall'art. 10, comma 9.1, del CSA dal mese di novembre 2024"*;

Visto l'art. 10, comma 9.1 del CSA, secondo il quale l'**"Opzione di revisione del corrispettivo, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 50/2016** (applicabile ratione temporis n.d.r.)... **potrà intervenire alle seguenti condizioni:**

a) su richiesta del soggetto aggiudicatario una sola volta nel corso della durata del contratto originario, decorsi 18 mesi dalla stipula; è ammessa un'ulteriore richiesta nel corso della durata dell'eventuale rinnovo, decorsi 18 mesi dalla stipula, se è rilevata una differenza tra l'indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati al netto dei tabacchi (c.d. FOI) disponibile al momento del pagamento del corrispettivo e quello corrispondente al mese/anno di sottoscrizione del contratto o del rinnovo.

La Stazione Appaltante valuterà di procedere all'aggiornamento dei prezzi nella misura massima pari alla differenza tra la percentuale di variazione dell'indice ISTAT rilevata e il 3%, se la variazione è contenuta nei

limiti del 5%; nel caso di variazioni superiori al 5%, potrà riconoscersi un adeguamento nella misura massima del 2%.

L'aggiornamento del corrispettivo contrattuale alle variazioni di indici ISTAT potrà interessare gli importi di aggiudicazione destinati alle voci di spesa "acquisto materiali di consumo e servizi" e "spese generali e utile d'impresa".

b) su richiesta del soggetto aggiudicatario una sola volta nel corso della durata del contratto originario, decorsi 18 mesi dalla stipula; è ammessa un'ulteriore richiesta nel corso della durata dell'eventuale rinnovo, decorsi 18 mesi dalla stipula, con riferimento all'importo di aggiudicazione destinato alla voce di spesa "costo del personale" nel caso di stipula di nuovo CCNL e di nuovi accordi integrativi sottoscritti dalle Organizzazioni Sindacali più rappresentative.

La Stazione Appaltante valuterà di procedere all'aggiornamento dei prezzi nella misura massima pari alla differenza tra l'incremento dei costi generati dal nuovo contratto collettivo e il 4%, se la variazione è contenuta nei limiti del 6%; nel caso di variazioni superiori al 6%, potrà riconoscersi un adeguamento nella misura massima del 2%.

Entrambe le richieste di adeguamento dovranno essere presentate entro la data di scadenza del contratto, e/o del rinnovo, e saranno applicate ai pagamenti successivi alla data di ricezione delle richieste stesse."

Rilevato che:

1) le richieste di applicazione della revisione prezzi da parte degli operatori economici sono pervenute decorsi i 18 mesi dall'avvio dell'esecuzione del contratto in via d'urgenza, intervenuta il 17.4.2023, come risulta dai verbali di consegna del servizio sotto riserva di legge, conservati agli atti con PG 125619, 125625 e 125655 del 17.14.2023;

2) rispetto all'opzione di revisione prezzi **sub art. 10, comma 9.1, lett. a), del CSA:**

- dall'istruttoria attivata presso il responsabile della E.Q. Statistica e Toponomastica del Servizio Pianificazione, Controllo e Statistica del Comune, risulta la mancanza dell'ulteriore condizione applicativa dell'opzione di revisione del prezzo in questione, essendo stato rilevato un "incremento" dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati al netto dei tabacchi (c.d. FOI) "da aprile 2023 ad ottobre 2024 pari a **+1,4%**";
- è intervenuta una percentuale di variazione dell'indice FOI inferiore al 3%, non potrà pertanto riconoscersi in favore degli operatori economici contraenti alcun adeguamento del corrispettivo contrattuale relativamente agli importi di aggiudicazione destinati alle voci di spesa "acquisto materiali di consumo e servizi" e "spese generali e utile d'impresa";

3) rispetto all'opzione di revisione prezzi **sub art. 10, comma 9.1, lett. b), del CSA:**

- in data 24.1.2024 è intervenuta la stipula dell'accordo di rinnovo del CCNL delle Cooperative Sociali;
- dall'istruttoria condotta dallo scrivente ufficio, prendendo a riferimento le tabelle ministeriali approvate con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 30/2024, ed in particolare lo scaglione di incremento riconosciuto a far data dal mese di ottobre 2024, risulta un incremento del costo medio orario del lavoro per i lavoratori occupati dalle cooperative del settore socio-sanitarioassistenziale-educativo e di inserimento lavorativo inquadrati nelle categorie C3/D1 e D3/E1, impiegati nell'appalto, pari a **+7,9%** rispetto al costo medio orario del lavoro riconosciuto agli stessi lavoratori dalle tabelle ministeriali approvate con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 7/2020, vigenti alla data dell'aggiudicazione e di avvio dell'esecuzione dei contratti in via d'urgenza;
- è intervenuta una variazione dei costi del lavoro superiore al 6 %, potrà pertanto riconoscersi in favore degli operatori economici contraenti un **adeguamento del corrispettivo contrattuale relativamente**

agli importi di aggiudicazione destinati alla voce di spesa "costo del personale" nella misura massima consentita del 2%, sui pagamenti successivi alla data di ricezione delle richieste di revisione prezzi, a far data dal mese di novembre 2024;

Considerato il notevole incremento dei costi del personale impiegato nell'appalto, generato dalla stipula dell'accordo di rinnovo del CCNL delle Cooperative Sociali e dal conseguente aggiornamento dei valori riportati nelle tabelle ministeriali, da ultimo approvate con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 30 del 14.6.2024;

Ritenuto pertanto:

- accertata la sussistenza delle condizioni per l'attivazione dell'opzione di revisione dei prezzi prevista dall'**art. 10, comma 9.1, lett. b)**, del CSA, **di autorizzare l'adeguamento dei corrispettivi contrattuali** relativamente agli importi di aggiudicazione destinati alla voce di spesa **"costo del personale"** risultante dai Moduli di scomposizione dell'offerta economica presentati dagli operatori economici in sede di partecipazione alla gara e allegati parte integrante al presente atto, **nella misura massima consentita del 2%, sui pagamenti successivi alla ricezione delle richieste di revisione prezzi, a far data dal mese di novembre 2024**, in favore di CAT società cooperativa sociale, contraente del contratto rep. n. 65.738 relativo all'affidamento dei servizi in oggetto presso i Centri Giovani Nidiaci e Sala Gialla, e di Arca società cooperativa, contraente del contratto rep. n. 65.737 relativo all'affidamento dei servizi in oggetto presso il Centro Giovani Fantafondo;
- di chiedere conseguentemente al Responsabile delle Risorse Finanziarie di aumentare gli importi dei subimpegni presi sul capitolo 10930 in favore dei sopracitati operatori economici contraenti per come segue tenendo conto che, come previsto e stimato negli atti di gara (Progetto e CSA), l'adeguamento del corrispettivo interesserà esclusivamente la metà del **pertinente** importo di aggiudicazione, e verrà erogato nella seconda metà del periodo di esecuzione del contratto, ovvero nei 18 mesi compresi tra **novembre 2024 ed aprile 2026**:

| | A | B | C | D | E | F | G | H | I |
|------------------------------|--|---|--|---|----------------|----------------------------|---|--|--------------------------------|
| | "Costo del Personale" da Modulo scomp O.E. (per 36 mesi) | Importo su cui applicare Revisione Prezzi (18 mesi): A/2 | Incremento da riconoscere del 2%: 2% di B | Incremento da riconoscere con IVA (18 mesi): C+IVA | Subimp. | Importo Attuale Subimpegno | Incremento da riconoscere per anno: D/18*n. Mesi | Importo subimpegno con revisione prezzi F+G | Soggetto e Codice Beneficiario |
| Nidiaci CIG 9668749814 | € 131.287,68 | € 65.643,84 | € 1.312,88 | € 1.601,71 | 2024/483/ 1 | € 62.061,33 | € 177,97 | € 62.239,30 | CAT 4366 |
| Nidiaci CIG 9668749814 | | | | | 2025/169/ 1 | € 62.061,33 | € 1.067,80 | € 63.129,13 | CAT 4366 |

| | | | | | | | | | |
|----------------------------------|--|-------------|------------|------------|----------------|-------------|------------|-------------|-----------|
| Nidiaci CIG 9668749814 | | | | | 2026/40/1 | € 18.888,24 | € 355,94 | € 19.244,18 | CAT 4366 |
| Sala Gialla CIG 9668828945 | € 151.546,08 | € 75.773,04 | € 1.515,46 | € 1.848,86 | 2024/484/ 1 | € 75.883,84 | € 205,43 | € 76.089,27 | CAT 4366 |
| Sala Gialla CIG 9668828945 | | | | | 2025/170/ 1 | € 75.883,84 | € 1.232,57 | € 77.116,41 | CAT 4366 |
| Sala Gialla CIG 9668828945 | | | | | 2026/41/1 | € 23.095,08 | € 410,86 | € 23.505,94 | CAT 4366 |
| Fantafondo CIG 96688836A9 | € 126.504,60 importo rettificato con dd 2023/2926 | € 63.252,30 | € 1.265,05 | € 1.328,30 | 2024/485/ 1 | € 55.091,82 | € 147,59 | € 55.239,41 | ARCA 5469 |
| Fantafondo CIG 96688836A9 | | | | | 2025/171/ 1 | € 55.091,82 | € 885,53 | € 55.977,35 | ARCA 5469 |
| Fantafondo CIG 96688836A9 | | | | | 2026/42/1 | € 16.767,08 | € 295,18 | € 17.062,26 | ARCA 5469 |

Dato atto:

- che la RUP, Responsabile Unica del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 applicabile ratione temporis, è la dott.ssa Elena Toppino, Dirigente del Servizio Sport e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze, la quale con la sottoscrizione del presente provvedimento dichiara che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, in relazione alla procedura e agli operatori economici contraenti tali da ledere l'imparzialità dell'agire dell'amministrazione, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001 e art. 7 D.P.R. 62/2013;
- che, adempiendo agli obblighi di trasparenza imposti dal D.Lgs. 33/2013, intervenutane l'esecutività, il presente provvedimento verrà pubblicato su Amministrazione trasparente – sezione Provvedimenti dirigenti amministrativi, sul sito web istituzionale del Comune di Firenze;
- della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/00;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147-bis, 182, 183 e 191;
- l'art. 3 della Legge 136/2010;

- il D.Lgs. 33/2013;
- il D.Lgs. 50/2016, applicabile *ratione temporis*, in particolare gli artt. 29, 32 e 106;
- il D.lgs. 36/2023, in particolare l'art. 226;
- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, adottato con D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto del Comune di Firenze, aggiornato alla Deliberazione del Consiglio comunale n. 2023/00030, approvata il 24/07/2023 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 58 e 81;
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 423 del 24/10/2011 e ss.mm.ii., in particolare il Titolo IV, Capo II, recante "Compiti e responsabilità dei dirigenti";
- il Regolamento generale per l'attività contrattuale del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 05/03/2012 e ss.mm.ii., in particolare l'art. 9;
- il Regolamento di contabilità del Comune di Firenze, adottato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 29/10/2018 e ss.mm.ii.;
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Firenze, approvato con Delibera di Giunta n. 12 del 26/01/2021, e ss.mm.ii., in particolare l'art. 7 e 17;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano:

1. **di autorizzare**, accertata la sussistenza delle condizioni per l'attivazione dell'opzione di revisione dei prezzi prevista dall'art. 10, comma 9.1, lett. b), del CSA e dall'art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, applicabile *ratione temporis*, l'adeguamento dei corrispettivi contrattuali relativamente agli importi di aggiudicazione destinati alla voce di spesa "*costo del personale*" risultante dai "*Moduli di scomposizione dell'offerta economica*" presentati dagli operatori economici aggiudicatari in sede di partecipazione alla gara e allegati parte integrante al presente atto, **nella misura massima consentita del 2%**, sui pagamenti successivi alla ricezione delle richieste di revisione prezzi, **a far data dal mese di novembre 2024**, in favore di CAT società cooperativa sociale, contraente del contratto rep. n. 65.738 relativo all'affidamento dei servizi in oggetto presso i Centri Giovani Nidiaci e Sala Gialla, e di Arca società cooperativa, contraente del contratto rep. n. 65.737 relativo all'affidamento dei servizi in oggetto presso il Centro Giovani Fantafondo;
2. **di chiedere** conseguentemente al Responsabile delle Risorse Finanziarie di aumentare gli importi dei subimpegni presi sul capitolo 10930 in favore degli operatori economici contraenti per l'esecuzione dei servizi in oggetto per come motivato e dettagliato in parte narrativa tenendo conto che, conformemente a quanto previsto e stimato negli atti di gara (progetto e CSA), l'adeguamento dei corrispettivi interesserà esclusivamente la metà dei pertinenti importi di aggiudicazione, e verrà erogato nella seconda metà del periodo di esecuzione del contratto, **ovvero nei 18 mesi compresi tra novembre 2024 ed aprile 2026;**

3. di dare atto che:

- la RUP, Responsabile Unica del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 applicabile ratione temporis, è la dott.ssa Elena Toppino, Dirigente del Servizio Sport e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze, la quale con la sottoscrizione del presente provvedimento dichiara che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, in relazione alla procedura e agli operatori economici contraenti tali da ledere l'imparzialità dell'agire dell'amministrazione, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001 e art. 7 D.P.R. 62/2013;
- adempiendo agli obblighi di trasparenza imposti dal D.Lgs. 33/2013, intervenutane l'esecutività, il presente provvedimento verrà pubblicato su Amministrazione trasparente – sezione Provvedimenti dirigenti amministrativi sul sito web istituzionale del Comune di Firenze.

ALLEGATI INTEGRANTI

| |
|---|
| Modulo scomposizione OE.pdf.p7m - 4b770dd930a3e5f2eea586820ee84425f4df1d8feb0dc09515b1fa37e11bbb04 |
| Modulo scomposizione OE_NIDIACI.docx giusto.pdf.p7m - 4a036b2fcdc3d267bd605ab760e46a44a5d931235b11b0bf4af455e60447c0aa |
| Modulo scomposizione OE_SALA GIALLA.docx giusto.pdf.p7m - 8c14314251b2468d8154df8880fc0b964ac0f9b48e4b7ec8c039686befb6a430 |

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Elena Toppino

Elenco Movimenti

| N° | Tipo Mov. | Esercizio | Capitolo | Articolo | Impegno/ Accertament o | Sub Impegno/Sub Accertamento | Importo | Beneficiario |
|----|--------------|-----------|----------|----------|------------------------------|------------------------------------|---------|--------------|
| 1) | U | 2024 | 10930 | | 2024/483 | | € 0,00 | - |

| N° | Tipo Mov. | Esercizio | Capitolo | Articolo | Impegno/ Accertament o | Sub Impegno/Sub Accertamento | Importo | Beneficiario |
|-----|--------------|-----------|----------|----------|------------------------------|------------------------------------|----------------|--|
| 2) | U | 2024 | 10930 | | 2024/483 | 1 | € 62.239,30 | 4366 - C A T - COOPERATIVA SOCIALE CENTRO ANIMAZIONE TRICCHEBALLACCHE |
| 3) | U | 2024 | 10930 | | 2024/484 | | € 0,00 | - |
| 4) | U | 2024 | 10930 | | 2024/484 | 1 | € 76.089,27 | 4366 - C A T - COOPERATIVA SOCIALE CENTRO ANIMAZIONE TRICCHEBALLACCHE |
| 5) | U | 2024 | 10930 | | 2024/485 | | € 0,00 | - |
| 6) | U | 2024 | 10930 | | 2024/485 | 1 | € 55.239,41 | 5469 - ARCA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. |
| 7) | U | 2024 | 10930 | | 2025/169 | | € 0,00 | - |
| 8) | U | 2024 | 10930 | | 2025/169 | 1 | € 63.129,13 | 4366 - C A T - COOPERATIVA SOCIALE CENTRO ANIMAZIONE TRICCHEBALLACCHE |
| 9) | U | 2024 | 10930 | | 2025/170 | | € 0,00 | - |
| 10) | U | 2024 | 10930 | | 2025/170 | 1 | € 77.116,41 | 4366 - C A T - COOPERATIVA SOCIALE CENTRO ANIMAZIONE TRICCHEBALLACCHE |
| 11) | U | 2024 | 10930 | | 2025/171 | | € 0,00 | - |
| 12) | U | 2024 | 10930 | | 2025/171 | 1 | € 55.977,35 | 5469 - ARCA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. |
| 13) | U | 2024 | 10930 | | 2026/40 | | € 20,00 | - |
| 14) | U | 2024 | 10930 | | 2026/40 | 1 | € 19.224,18 | 4366 - C A T - COOPERATIVA SOCIALE CENTRO ANIMAZIONE TRICCHEBALLACCHE |
| 15) | U | 2024 | 10930 | | 2026/41 | | € 0,00 | - |
| 16) | U | 2024 | 10930 | | 2026/41 | 1 | € 23.505,94 | 4366 - C A T - COOPERATIVA SOCIALE CENTRO ANIMAZIONE TRICCHEBALLACCHE |

| N° | Tipo Mov. | Esercizio | Capitolo | Articolo | Impegno/ Accertament o | Sub Impegno/Sub Accertamento | Importo | Beneficiario |
|-----|--------------|-----------|----------|----------|------------------------------|------------------------------------|----------------|---|
| 17) | U | 2024 | 10930 | | 2026/42 | | € 0,00 | - |
| 18) | U | 2024 | 10930 | | 2026/42 | 1 | € 17.062,26 | 5469 - ARCA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. |

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.



Data Esecutivita': 03/12/2024

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Elena Toppino il 03/12/2024

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 03/12/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 10 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 03/12/2024